postea sexaginta duæ, quæ faciunt annos quadringentos octoginta tres a Cyro numerentur. Ac ne videamur procacem tantum ferre sententiam, et non probaret quæ dicimus, numeremus eos qui post Jesum filium Josedec, usque ad adventum Domini populo præfuerunt Christi, id est, uncti in pontificatum. Primus igitur, ut ante jam diximus, post Danielis prophetiam, quæ facta est sub Cyro rege, postquam de Babylone reversus est populus, Jesus filius Josedec fuit, sacerdos magnus, et Zorobabel filius Salathiel, qui templi fundamenta jecerunt ; impeditoque opere a Samaritis et aliis in circuitu nationibus, septem hebdomadarum anni completi sunt, id est, quadraginta et novem, in quibus imperfectum opus templi fuit, et quas propheta a reliquis sexaginta duabus hebdomadibus separat. Denique et Judæi in Evangelio et hac opinione (*Al. opinione*) loquuntur ad Dominum : « Quadraginta et sex annis ædificatum est templum hoc, et tu in tribus diebus suscitabis illud ? » *Joan. II, 20*. Tot enim anni sunt a primo anno Cyri regis, qui libertatem dedit volentibus Judæis reverti in patriam, usque ad sextum annum Darii regis, sub quo templi opus omne completum est. Porro Josephus, et alios

tres annos addidit, in quibus *περὶ ἑλοῖ* templi, et quædam alia quæ remanserant perfecta sunt ; qui additi quadraginta sex annis, faciunt annos quadraginta novem, id est, septem annorum hebdomadas. Reliquas autem sexaginta duas hebdomadas ab eisdem Darii septimo anno enumerant. Quo tempore Jesus filius Josedec et Zorobabel jam majoris ætatis populo præerant ; sub quibus prophetaverunt Aggæus et Zacharias ; post quos Esdras et Nehemias de Babylone venientes, muros urbis exstruxerunt, tenente pontificatum Joachim, filio Jesu, cognomento Josedec ; post quem successit in sacerdotium Eliasub, ac deinde Joiade, et postea Joannes ; post quem Jaddus, cujus ætate Alexander, rex Macedonum, condidit Alexandriam, ut Josephus « *Antiquitatum* » libris loquitur, venitque Hierosolymam, et victimas in templo immolavit. Mortuo autem Alexandro, centesima tredecima Olympiade, anno ducentesimo tricesimo sexto regni Persarum, quod cœperat primo anno quinquagesimæ quintæ Olympiadis, quo tempore Cyrus rex Persarum Babylonios Chaldæosque superavit, et post mortem Jaddi sacerdotis, qui sub Alexandro templo præfuit, suscepit pontificatum Onias ; quo tempore Seleucus, subjugata Ba-

la mort d'Alexandre. Il y avait alors deux cent quarante-huit ans écoulés depuis l'avènement de Cyrus. C'est depuis ce temps que le livre des Machabées compte le règne des Grecs. Après Onias les Juifs eurent à leur tête le pontife Eléazar. On rapporte à cette époque la traduction en grec des Ecritures saintes par les Septante, à Alexandrie. A Eléazar succède un autre Onias, remplacé lui-même par Simon, sous le pontificat duquel Josué fils de Sirach écrit le livre appelé en grec le *Panarète*, et faussement attribué en général à Salomon, Simon eut pour successeur un troisième Onias, au temps duquel Antiochus forçait les Juifs à sacrifier aux idoles. Onias mort, Juda Machabée purifia le temple et brisa les idoles. Il eut pour successeur son frère Jonatham, après lequel le peuple fut gouverné par Simon, frère de l'un et de l'autre, à la mort duquel s'achève la deux cent soixante-dix-septième année du royaume de Syrie; et c'est jusqu'à ce moment que va le premier livre de l'histoire des Machabées. Depuis la première année de Cyrus roi des Perses, jusqu'à la fin du premier livre des Machabées et à la mort du grand-prêtre Simon, on compte quatre cent vingt cinq ans. Après lui Jean occupa le pontificat pendant vingt-neuf ans, et à sa mort, le peuple eut à sa tête pendant un an Aristobule, le premier qui, depuis le retour de